平成２８年７月２１日

各部局事務（部）長 殿

                           広 報 課 長

      仙台七夕花火祭に係る交通規制について（お知らせ）

第４７回仙台七夕花火祭が 8 月５日（金）に開催されます。今年も百周年記念会館川内

萩ホール敷地内が花火打ち上げ場所となることに伴い、別添のとおり当日１８時より周辺

の道路にて交通規制が実施されることに加え、地下鉄東西線川内、国際センターの両駅へ

の入構規制が行われます。また、川内北・南キャンパスにおいては、学内関係者以外の立

ち入りが制限されます。キャンパスへの入構時は学生証・教職員証等の身分証明書の提示

が必要になりますので携帯くださいますようお願いいたします。
 なお、交通規制及び入構規制の詳細につきましては、下記のとおり文書等を送付いたし

ますので、貴部局教職員並びに学生等にご周知くださいますようお願いいたします。

記

・ 仙台七夕花火祭交通規制

・ 第４７回仙台七夕花火祭ご協力のお願い

当日の規制についての問い合わせ先

公益社団法人 仙台青年会議所

仙台七夕花火祭特別委員会

仙台市青葉区本町２丁目１６番１２号

仙台商工会議所ビル８Ｆ

ＴＥＬ：０２２-２２２-９７８８

ＦＡＸ：０２２-２２２-９７８６

map01.jpg (JPEG 画像, 1200x1023 px) http://www.tanabata-hanabi.jp/img/map01.jpg

1 / 1 2016/07/22 9:15

終日

立入禁止

第4７回仙台七夕花火祭 ご協力のお願い
 8月5日（金）（延期の場合は9日（火））は仙台七夕花火祭が開催されます。本年も東北大学百周年記念会館（川内萩ホール）が打ち
上げ場所となります。当日は東北大学川内キャンパス周辺は立入禁止や交通規制の対象となります。つきましては東北大学関係者
の皆様にはご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

   歩行者帰宅動線①

    歩行者帰宅動線②
    車両帰宅動線
    立入禁止
    通行禁止 全車両・歩行者（帰
    宅動線のみ通行可）
    車輌進入禁止

公益社団法人仙台青年会議所

＜ご注意とお願い＞
1. 交通規制は18:00〜21:30です。
2. 交通規制中は大橋・青葉城址方
面には車両での通行ができません。
3. 交通規制中は川内南キャンパス
から移動する歩行者は図書館裏を
迂回して下さい。車両は中善並木か
ら扇坂を西側へ移動して下さい。
4. 花火の打ち上げのため立入禁止
区域内への進入はできません。
5.大学構内への関係者以外の進入
を防ぐため当日は身分証明書・学生
証の提示を求めます。身分証明書・
学生証を所持願います。
 6. 川内駅の出入り口について、18

時以降は北側出入口は通常利用可
能・南２出入口は大学関係者専用入
口・南１出入口は封鎖しますのでご
注意願います。
7. 国際センター駅の利用について
18：00～21:30の間は乗車が出来ま
せん。

終日
立入禁止

青葉山
方面へ

亀岡
方面へ

図書館裏は車の
通行禁止、自転
車、歩行者のみ
通行可能

南２

南１

北口

打ち上げ終了の
20:30以降、大橋
方面への歩行者の
通行のみ可能

18：00~21:30まで
国際センター駅から
の乗車は不可

川内キャンパス周辺交通規制図（18:00～21:30）

	第
	スライド番号 1